75APÊNDICE N.º 60 — II SÉRIE — N.º 85 — 3 de Maio de 2005

Aviso n.º 3006/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se faz público que foram renovados os contratos a termo
certo por 12 meses, ao abrigo do artigo 139.º do Código do Tra-
balho, aplicável à administração local pelo n.º 1 do artigo 2.º da
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Pedro Miguel Carvalho Chula — arquitecto de 2.ª classe, com início
em 1 de Fevereiro de 2005, despacho de 23 de Dezembro de
2004.

Floriano Manuel Moço Félix — tractorista, com início em 2 de
Fevereiro de 2005, despacho de 4 de Janeiro de 2004.

Carlos Alberto Gonçalves Santos Lopes — porta-miras, com início
em 2 de Fevereiro de 2005, despacho de 9 de Janeiro de 2005.

Elisabete Conceição Queirós Caridade — cantoneiro de limpeza,
com início em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de De-
zembro de 2004.

João Carlos Mendes Costa Neves — cantoneiro de limpeza, com
início em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro
de 2004.

Francisco José Termentina Dotes — cantoneiro de limpeza, com
início em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro
de 2004.

Hélder Manuel Ramos Pelicho — cantoneiro de limpeza, com início
em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro de
2004.

Hugo Miguel Machado Soares — cantoneiro de limpeza, com início
em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro de
2004.

Isabel dos Santos Monteiro — cantoneiro de limpeza, com início
em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro de
2004.

João Manuel Esequiel Faria da Rosa — cantoneiro de limpeza, com
início em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro
de 2004.

José Manuel de Sousa Fernandes — cantoneiro de limpeza, com
início em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro
de 2004.

Rafael André Machado Afonso — cantoneiro de limpeza, com início
em 4 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro de
2004.

Valter Henriques Domingues — cantoneiro de limpeza, com início
em 3 de Fevereiro de 2005, despacho de 13 de Dezembro de
2004.

28 de Fevereiro de 2005. — A Vereadora com competência de-
legada, Adília Candeias.

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFIEL
Aviso n.º 3007/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-

tos e em cumprimento do disposto no artigo 95.º do Decreto-Lei
n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista de anti-
guidade dos funcionários desta Câmara Municipal, com referência
a 31 de Dezembro de 2004, foi aprovada e afixada nos locais de
uso e costume.

28 de Fevereiro de 2004. — O Vice-Presidente da Câmara, Jaime
Arlindo Teixeira Neto.

CÂMARA MUNICIPAL DE POMBAL
Aviso n.º 3008/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos

efeitos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na redac-
ção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que foi renovado, por mais seis meses, com efeitos
a 2 de Fevereiro de 2005, inclusive, o contrato de trabalho a termo
certo, celebrado ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, com o trabalhador Vítor José Sousa
Monteiro — especialista de informática, grau 1, nível 2.

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Fer-
reira Mota.

Aviso n.º 3009/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na redac-
ção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que foi renovado, por mais dois anos, com efei-

tos a 17 de Março de 2005, inclusive, o contrato de trabalho a
termo certo, celebrado ao abrigo do artigo 18.º do mesmo diplo-
ma legal, com reporte actual ao artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, com a trabalhadora Anabela Costa Dias — técnico
profissional (animação social) de 2.ª classe.

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Fer-
reira Mota.

Aviso n.º 3010/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na redac-
ção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que foi renovado, por mais dois anos, com efei-
tos a 15 de Março de 2005, inclusive, o contrato de trabalho a
termo certo, celebrado ao abrigo do artigo 18.º do mesmo diplo-
ma legal, com reporte actual ao artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, com a trabalhadora Maria Fernanda Lourenço Coe-
lho Amaro — auxiliar administrativo.

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Fer-
reira Mota.

Aviso n.º 3011/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na redac-
ção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que foi renovado, por mais dois anos, com efei-
tos a 10 de Fevereiro de 2005, inclusive, o contrato de trabalho a
termo certo, celebrado ao abrigo do artigo 18.º do mesmo diplo-
ma legal, com reporte actual ao artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, com a trabalhadora Ana Catarina Gonçalves Soares —
técnico superior (engenharia de ordenamento dos recursos natu-
rais) estagiária.

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Fer-
reira Mota.

Aviso n.º 3012/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na redac-
ção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que foi renovado, por mais um ano, com efeitos
a 8 de Janeiro de 2005, inclusive, o contrato de trabalho a termo
certo, celebrado ao abrigo do artigo 18.º do mesmo diploma legal,
com reporte actual ao artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Ju-
nho, com o trabalhador João Oliveira Monteiro — operário qua-
lificado (lubrificador).

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Fer-
reira Mota.

Aviso n.º 3013/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na redac-
ção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que foi renovado, por mais dois anos, com efei-
tos a 10 de Março de 2005, inclusive, o contrato de trabalho a
termo certo, celebrado ao abrigo do artigo 18.º do mesmo diplo-
ma legal, com reporte actual ao artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, com a trabalhadora Susana Ferreira Fernandes — auxiliar
de serviços gerias.

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Fer-
reira Mota.

Aviso n.º 3014/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na redac-
ção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que foi renovado, por mais dois anos, com efei-
tos a 19 de Março de 2005, inclusive, o contrato de trabalho a
termo certo, celebrado ao abrigo do artigo 18.º do mesmo diplo-